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PÖYTÄKIRJA 19.4.2024  
 
Aika: Perjantai 19.4.2024 klo 9:35 – 12:25 Suomen aikaa 
Paikka: Hotelli Cahkal, Kilpisjärvi 
Läsnäolijat: Timo Jokelainen (pj), Marita Thelin, Kalervo Aska, Birgitta Isaksson, Elli-Maria 
Kultima, Andreas Broman, Annika Sallisalmi ja Camilla Ahlstrand   
 
 
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Timo Jokelainen avasi kokouksen klo 9.35. Jokelainen totesi, että 
edellisen iltapäivän tapaaminen sidosryhmien kanssa Kilpisjärven monitoimitalolla oli 
hyvä ja hyödyllinen.  
 

2. Päätösvaltaisuuden toteaminen 
Kokous ei ole päätösvaltainen, koska yksi ruotsalaisjäsen ei ole läsnä, eikä hänen 
varajäsenensäkään ole paikalla. Puheenjohtaja esitti, että käydään kokous normaalisti 
mutta hyväksytetään pöytäkirja ensin poissaolijalla ja sitten sähköisillä allekirjoituksilla.  
Päätös: Kokouksen päätökset hyväksytetään ensin poissaolijalla, minkä jälkeen 
jäsenistö allekirjoittaa pöytäkirjan sähköisesti. 
 

3. Asialistan hyväksyminen 
Päätös: Asialista hyväksyttiin. 

 
4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Päätös: Pöytäkirja 27.2.2024 kokouksesta on hyväksytty sähköisesti. Tiedoksi. 
 

5. Seuraavat kokoukset 
Kokouspaikaksi ehdotettiin Jockfallia Kalix-joen varressa, sekä Pellon Vihreää Pysäkkiä.  
Päätös: Sihteeristö selvittää 19.6.2024 kokouspaikan. Syksyn kokous 25.-27.9.2024 
Kiirunassa, majoitus Camp Ripanissa. Kiirunan kokousmatkalla ehdotettiin tutustumista 
mm. kaupungin siirtämiseen ja uuteen kaupungintaloon. 

 
6. Vuosikokous maa- ja metsätalousministeriön, ympäristöministeriön sekä ilmasto- ja 

elinkeinoelämäministeriön kanssa 17.5.2024. Ehdotus alustavaksi esityslistaksi ja 
osallistujiksi. Liite 6. 
Sallisalmi esitteli vuosikokouksen alustavan esityslistan sisällön. Mm. sihteeristön 
henkilöstöasiat, jäsenten kokouspalkkioiden indeksitarkistus ja suomalaisen pysyvän 
asiantuntijan nimittäminen ovat esityslistalla. Eric Arnos UNECEn Geneven sihteeristöstä 
on mukana kokouksessa etäyhteydellä.  
Päätös: Hyväksytään ehdotus kokouksen alustavaksi esityslistaksi ja osallistujiksi.  
 
Kalastussääntömuutoksiin vaikuttamisesta alueellisesti keskusteltiin. Todettiin, että 
alueellista edustavuutta olisi hyvä lisätä, kun kalastussäännöstä neuvotellaan. 
Vuosikokouksessa Ruotsin osapuoli voisi esitellä, kuinka Ruotsin referenssiryhmä toimii. 
Toisena asiana esille otettavaksi Tornionjoen lohistrategia tai vaelluskalakantojen 
kehittämissuunnitelma, johon tulisi alueellinen edustus.  
   

7. Henkilöstöasiat. Avustavan sihteerin rekrytointi, tilannekatsaus ja jatkotoimet. Lista 
tehtävää hakeneista, liite 7. Hakemukset lähetetty jäsenistölle sähköpostitse erikseen. 
Keskustelu.    
Hakemuksia oli tullut yhteensä 10. Sihteeristö kävi hakemukset läpi ja poimi hakijat 
haastateltavaksi. Kokous keskusteli hakijoista ja päätyi siihen, että neljä hakijaa 
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haastatellaan aluksi etäyhteydellä. Haastattelijana ovat puheenjohtajat ja sihteeristö. 
Rekrytointipäätöksen tekee komissio.  
 
Muut henkilöstöasiat kokouksessa olivat Lempisen työsuhteen jatkosta sopiminen ja 
Ahlstrandin työskentely ennen uuden avustavan sihteerin rekrytointia. Thelin lähettää 
työsopimusluonnokset ko. henkilöille.  
   

8. Pysyvä asiantuntija. Marttila lopettaa pysyvän asiantuntijan tehtävässä 20.4.2024 
siirtyessään toisiin tehtäviin. Keskustelu mahdollisesta Marttilan korvaavasta 
asiantuntijasta.  
Keskusteltiin sopivista henkilöistä ja sopivista organisaatioista, joista asiantuntija voisi 
tulla. Kysytään Marttilalta, olisiko hänellä esittää tehtävään sopivaa ehdokasta.  
Päätös: Selvitellään tehtävään sopivaa henkilöä. Keskustellaan ELY-keskuksen ja 
Luonnonvarakeskuksen kanssa ja päätetään, mikä on komission esitys pysyväksi 
asiantuntijaksi. Tämän jälkeen annetaan ehdotus ministeriölle pysyvän asiantuntijan 
nimittämiseksi. 
 

9. Kuuleminen vesienhoidon keskeisistä kysymyksistä, Tornionjoen vesistöalue. Lapin ELY-
keskus, Pekka Räinä etäyhteydellä. Keskustelu komission lausunnon taustaksi.  
Räinä esitteli kuulemisen aikataulun ja sisällön pääpiirteet kokoukselle. 
Vesienhoitosuunnitelmat tehdään kuuden vuoden sykleissä ja seuraava eli 4.kausi alkaa 
vuoden 2028 alussa. Työohjelma on nyt kuultavana 17.kesäkuuta saakka. Ruotsissa 
kuulemisessa on eri aikataulu, siellä kuuleminen alkaa marraskuussa. Komission 
lausunnolta toivotaan Suomen ja Ruotsin yhteisiä kysymyksiä vesienhoitoalueella ja 
näkemyksiä siihen, miten yhteisiä vesienhoidon toimenpiteitä voisi edistää.   

 
10. Kuuleminen merkittävistä tulvariskialueista, Lappi & tuleva tulvakokous 24.4.2024. Tornio 

on ehdotuksessa nimetty merkittäväksi tulvariskialueeksi. Keskustelu komission tulevan 
lausunnon taustaksi.   
Tiedoksi, että Tornion Suensaarta ja samalla Haaparantaa suojaavaa tulvavallia aletaan 
korottaa. Aavasaksan sillan Ruotsin puoleinen pengertie, joka jäi viime vuonna  tulvan 
alle ja katkaisi liikenteen Suomen ja Ruotsin välillä on esillä seuraavan viikon suomalais-
ruotsalaisessa tulvakokouksessa. Komission tulvariskialueita koskevassa lausunnossa 
voidaan ottaa esille pengertien tulvariski. 
 

11. Kalastussääntö 2024. Keskustelu. 
Asiasta käytiin kokouksessa vilkas keskustelu. Todettiin, että kalastussääntömuutoksia ei 
valmisteltu riittävässä yhteistyössä alueen ja tutkijoiden kanssa. 

 
12. Aloite kalastusta koskevasta kirjelmästä hallituksille. Tornionlaakson neuvosto, Tornio-

Muonionjokiseura, rajajokikomissio. Keskustelu. 
Päätös: Jatketaan yhteisen kirjeen valmistelua aiheesta yhdessä Tornionlaakson 
neuvoston ja Tornio-Muoniojokiseuran kanssa. 

 
13. Fiskeforum-konferenssi Tukholmassa 6.-7.3.2024, katsaus tilaisuudessa esillä olleista 

aiheista, Thelin. Tiedoksi.    
Thelin kertoi lyhyesti kuulumiset seminaarista. 

 
14. Lausuntopyynnöt ja tiedoksi tulleet päätökset. Tiedoksi. Liite 14.  

 
15. Kokoukset ja seminaarit. För kännedom.   

 
Tulevat: 
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2024-04-09 Norrvind Njordr AB yleisötilaisuus tuulivoimalahankkeesta Övertorneån kunnassa. 
Rantajärvi 110, Övertorneå klo 17-20. R.A. -  
2024-04-11 Röyttä tuulivoimahanke, osayleiskaavan muutos. Haaparannan kaupungintalo, klo 18 
R.A. Sallisalmi 
2024-04-23 JWG-kokous 
2024-04-24 Tulvakokous. Lapin ELY-keskus koordinoi. Sallisalmi, Lempinen 
2024-05-14 Kalix-Tornionjoen vesienhoitoyhdistys. Jällivaara. Vuosikokous.  
2024-05-17 Vuosikokous ministeriöiden kanssa. Helsinki. Jokelainen, Sallisalmi, Lempinen, Thelin 
2024-05-21-22 Ympäristöpäivät, lääninhallitus, Luleå 
2024-06-03 Vesitaloustapaaminen, ELY-keskusten edustajat vierailevat Tornionlaaksossa. 
Sallisalmi (komission lyhyt esittely) 
2024-06-11-12 Vesistökunnostusverkosto, vuosikokous, Rovaniemi 
2024-09-19 Vesienhoito, rajanylittävät keskeiset kysymykset. Viranomaistapaaminen, ELY-
keskus, lääninhallitus, sihteeristö järjestää.   
2024-10-8-9-10 Merituulivoimaseminaari, komissio järjestäjänä, Kemi 
2024-11-27-28 Vesienhoito, yhteyshenkilötapaaminen. Skellefteå. 
 
Menneet: 
2024-03-06,07 Fiskeforum, Tukholma. Ruotsin maatalousvirasto, Marita Thelin 
2024-03-11 Rajaseutufoorumi, Tornio. Klo 14:30. Rajayhteistyö, toimijat esittelevät toimintaa 
kansanedustajille ym. Sallisalmi, Lempinen 
2024-03-22 Tornion-Muonionjokien ja rannikon kalatalousalue, vuosikokous. Ylitornio. –  
2024-03-20 YVA-päivä, webinaari, VA ry ajankohtaista yvasta, vihreä siirtymä, tuulivoima ja 
maisema, one-stop-shop ympäristöluvituksessa ym. Sallisalmi 
2024-03-22 Maailman vesipäivä. Webinaari, Vesiyhdistys. Sallisalmi  
 
 

16. Muut asiat 
Yksi rajajokiavustusta hakenut ja myönteisen päätöksen saanut tiedusteli, voiko 
avustusta käyttää eri tarkoitukseen, kuin sitä on myönnetty. Komissio ei salli  
käyttötarkoituksen muutosta. Avustuksen saajalle tiedotetaan asiasta. 
 
Komissio osallistuu elokuussa TRIWA Life -hankkeen maastokäyntiin 
hankealueella. 
 

17. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.25 Suomen aikaa. 


